UBND XÃ YA HỘI
HỘI ĐỒNG XÁC ĐỊNH

MỨC ĐỘ KHUYẾT TẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01 /TB‑HĐXĐKKT

Ya Hội, ngày 20 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI
Kết luận của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật về dạng tật,

mức độ khuyết tật đối với đối tượng được cấp giấy xác nhận khuyết tật

Căn cứ Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Thực hiện Văn bản hợp nhất số 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02 tháng 4
năm 2024 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành hợp nhất thông
tư quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ
khuyết tật thực hiện;

Căn cứ biên bản kết luận của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật về
dạng tật và mức độ khuyết tậ ngày 19/8/2025.

          Nay, Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Ya Hội thông báo niêm yết
công khai kết luận của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật về dạng tật, mức độ
khuyết tật theo kết quả xác định mức độ khuyết tật ngày 19 tháng 8 năm 2025
đối với đối tượng được cấp giấy xác nhận khuyết tật như sau:

         1. Ông: Phạm Văn Lắm - Sinh ngày  02 tháng 3 năm 1968 – Thường trú tại
thôn An Phú - xã Ya Hội - tỉnh Gia Lai thuộc dạng khuyết tật vận động - Trí tuệ,
mức độ khuyết tật nặng.

         2. Bà: Đinh Thị Pen - Sinh ngày  11 tháng 8 năm 1989 – Thường trú tại
làng Đêchơgang - xã Ya Hội - tỉnh Gia Lai thuộc dạng khuyết tật thần kinh – Trí
tuệ, mức độ khuyết tật nặng.

Địa điểm niêm yết công khai:

- Nhà văn hóa thôn, làng.

- Trụ sở UBND xã Ya Hội.

Thời gian niêm yết: 05 ngày làm việc, kể từ ngày 21/8/2025 đến hết ngày
27/8/2025.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản
ánh, kiến nghị đề nghị phản ánh về Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Ya
Hội để xem xét giải quyết theo quy định.

           Hết thời gian niêm yết công khai trên, nếu Hội đồng xác định mức độ
khuyết tật xã Ya Hội không tiếp nhận được đơn, thư kiến nghị nào của người
dân về kết luận của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật về dạng tật, mức độ
khuyết tật đối với đối tượng được cấp Giấy xác nhận khuyết tật của các đối
tượng thì Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Ya Hội tiến hành hoàn thiện
các thủ tục hồ sơ và cấp Giấy xác nhận khuyết tật cho đối tượng theo quy định.

Nhận được Thông báo, đề nghị các trưởng thôn, làng thông báo rộng rãi
đến nhân dân trên địa bàn được biết./.

Nơi nhận:

- Các thôn, làng;
- Lưu: HĐXĐMĐKT.

TM. HỘI ĐỒNG XĐMĐKT
CHỦ TỊCH

Cao Nhật Lam
CHỦ TỊCH UBND XÃ